
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang 

Elektrotechnik und Informationstechnik  
(Electrical Engineering and Information Technology) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München 
 

vom 20.08.2009 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 sowie Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Elektrotechnik und 
Informationstechnik (Electrical Engineering and Information Technology) vom 14.08.2007, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 18.06.2009, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 4 Abs. 4 Satz 2 werden die Worte „bis zum Ende der Vorlesungszeit des vierten 

Studiensemesters“ durch die Worte „im Laufe des Semesters vor Beginn des sechsten 
Studiensemesters“ ersetzt. 

 
2. In § 7 werden die Modulbezeichnungen „Gleichstromnetzwerke“ durch 

„Gleichstromnetze“ und „Wechselstromnetzwerke“ durch Wechselstromnetze“ ersetzt. 
 
3. In § 8 Abs. 1 wird das Wort „Gleichstromnetzwerke“ durch „Gleichstromnetze“ ersetzt. 
 
4. In der Anlage wird in Abschnitt 1 in der Spalte 7 die Abkürzung „schrLN“ durchgängig 

durch die Abkürzung „LN“ ersetzt. 
 
5. In der Anlage wird in Abschnitt 1 in Zeile 121 (Gleichstromnetzwerke, elektrische und 

magnetische Felder) in der Spalte 2 das Wort „Gleichstromnetzwerke“ durch 
„Gleichstromnetze“ ersetzt. 

 
6. In der Anlage wird in Abschnitt 2 in den Zeilen 511 (Betriebswirtschaftslehre/Business 

Administration) und 521 (Recht/Law) in der Spalte 2 nach der Modulbezeichnung jeweils 
die Zahl „1“ angefügt.  

 
7. In der Anlage werden in Abschnitt 3 in Zeile 681 (Projekt) in der Spalte 6 die Abkürzung  

„schrP 60 – 150“ durch „1 LN“ ersetzt und in der Spalte 7 die Abkürzungen „LN/TN“ 
gestrichen. 

 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2009 in Kraft.  § 1 Nr. 7 gilt nicht für 
Studierende, die im Modul Projekt bereits eine mindestens ausreichende Endnote erzielt haben. 
 
 
 


